АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 12
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

23 сентября  2020 г.                                                            г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А.: членов Совета: Горбачева А.В., Дядькина Д.С., Зуева И.П., Мусиной Н.И., Ефименко А.Г., решил:

В режиме видеоконференцсвязи присутствуют: Горбачев А.В., Дядькин Д.С., Зуев И.П., Мусина Н.И., Ефименко А.Г.
1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:
· Гарифуллин Ринат Равильевич – г. Нижневартовск
· Дорофеев Александр Анатольевич – г. Нижневартовск
· Курьянова Светлана Юрьевна – г. Сургут
· Меньшиков Владислав Дмитриевич – г. Сургут
· Шахмаев Ренат Марсович – г. Нижневартовск

2. Назначить наставников:

Гарифуллину Ринату Равильевичу,  Шахмаеву Ренату Марсовичу – Сметанина Сергея Юрьевича, председателя Центральной коллегии адвокатов г. Нижневартовск.

Дорофееву Александру Анатольевичу, Меньшикову Владиславу Дмитриевичу – Аббасова Амила Осман оглы, председателя Коллегии «Гильдия адвокатов по городу Сургуту».

Курьяновой Светлане Юрьевне – Мальцева Вадима Владимировича, председателя Коллегии адвокатов «Де Юсте» г. Сургут.

3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
3.1. Белозерских Оксане Ивановне, адвокату Сургутской специализированной коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 30 сентября 2020 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Белозерских О.И. о принятом решении.
Белозерских О.И. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Белозерских О.И., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.2. Болгову Владимиру Михайловичу, адвокату Филиала № 4 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нефтеюганск, приостановить статус адвоката с 23 сентября 2020 года в связи с избранием депутатом Думы г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Болгова В.М. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Болгова В.М. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Болгову В.М. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Болгова В.М., пп. 1 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.3. Орловой Елене Васильевне, адвокату Филиала № 31 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Радужный, приостановить статус адвоката с 1 октября 2020 года по 1 октября 2021 года в связи с избранием депутатом Думы г. Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
На период приостановления статуса адвоката освободить Орлову Е.В. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Орлову Е.В. о принятом решении.
Орловой Е.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Орловой Е.В., пп. 1 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.4. Пакуш Тамаре Владимировне, адвокату Филиала № 8 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Сургут, прекратить статус адвоката с 30 сентября 2020 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Пакуш Т.В. о принятом решении.
Пакуш Т.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Пакуш Т.В., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.5. Смирновой Галине Витальевне, адвокату Адвокатского кабинета г. Нижневартовск, возобновить статус адвоката с 1 октября 2020 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре и адвоката Смирнову Г.В.  о принятом решении.

Основание: личное заявление Смирновой Г.В., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.6. Фролову Роману Анатольевичу, адвокату Филиала № 30 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Пыть-Ях, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 23 сентября 2020 года в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Фролова Р.А. о принятом решении.
Фролову Р.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: уведомление Фролова Р.А., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3.7. Даминову Шамилю Камильевичу, адвокату Адвокатского кабинета г. Мегион, приостановить статус адвоката с 23 сентября 2020 года в связи с избранием депутатом Думы г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Даминова Ш.К. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Даминова Ш.К. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Даминову Ш.К. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Даминова Ш.К., пп. 1 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.8. Потапову Юрию Алексеевичу, адвокату Филиала № 31 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Радужный, приостановить статус адвоката с 23 сентября 2020 года в связи с избранием депутатом Думы г. Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Потапова Ю.А. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Потапова Ю.А.. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Потапову Ю.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Потапова Ю.А., пп. 1 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3.9. Адвокату Тедикову Александру Витальевичу продлить период приостановления статуса адвоката до 1 января 2026 года, по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Тедикова А.В. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Тедикова А.В. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Основание: личное заявление Тедикова А.В.
4. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
5. Утвердить Порядок принесения присяги лицом, успешно сдавшим квалификационный экзамен на получение статуса адвоката в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа. Опубликовать данный Порядок на сайте Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа.
6. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2020 год.
7. С 23 сентября 2020 года внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

· Адвокатский кабинет Мухортова Андрея Григорьевича в г. Нижневартовске;

· Адвокатский кабинет Мельниковой Евгении Борисовны в г. Нижневартовске;

· Адвокатский кабинет Шуткина Степана Михайловича в г. Нижневартовске.

8. Евдокимовой Татьяне Ивановне, адвокату Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов, снизить размер обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату на 50% с 12 сентября 2020 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 4 п. 3 решения Отчетной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 29 февраля 2020 года.
9. С 30 сентября 2020 года по ее личному заявлению освободить от обязанностей куратора адвокатских образований по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району Шуляк Ирину Викторовну.
С 1 октября 2020 года назначить куратором адвокатских образований по г. Нижневартовку и Нижневартовскому району председателя Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов Османова Мурада Шамиловича.
10. С 30 сентября 2020 года по ее личному заявлению освободить от обязанностей куратора адвокатских образований по г. Югорску Пивоварову Елену Сергеевну.
С 1 октября 2020 года назначить исполняющим обязанности куратора адвокатских образований по г. Югорску адвоката Филиала № 22 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Югорск Комарову Юлию Александровну.

11. На основании п. 6.16 Правил Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 15 марта 2019 года, утвержденных Советом Адвокатской палаты от 22 января 2020 года, исключены из автоматизированной системы распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, следствия и суда с 24 сентября по 24 декабря 2020 года следующие адвокаты:

1. Алимбаев Румиль Камилович – Когалым
2. Шевченко Игорь Анатольевич – Лангепас
3. Каратицкая Олеся Сергеевна – Мегион
4. Палий Надежда Петровна – Мегион
5. Мутовкина Елена Николаевна – Нефтеюганск
6. Новокрещенова Ольга Владимировна – Нефтеюганск
7. Попов Виктор Григорьевич – Нефтеюганск
8. Пысина Татьяна Валерьевна – Нефтеюганск
9. Арсеньев Денис Сергеевич – Нижневартовск
10.  Варфоломеев Андрей Геннадьевич – Нижневартовск
11.  Даругов Артур Радикович – Нижневартовск
12.  Злыденный Сергей Анатольевич – Нижневартовск
13.  Змушко Михаил Михайлович – Нижневартовск
14.  Исхаков Юрий Валерьевич – Нижневартовск
15.  Кармацких Людмила Вячеславовна – Нижневартовск
16.  Каташова Яна Александровна – Нижневартовск
17.  Колебин Дмитрий Александрович – Нижневартовск
18.  Мазур Алексей Анатольевич – Нижневартовск
19.  Мухортов Андрей Григорьевич – Нижневартовск
20.  Нафиков Азат Мидхатович – Нижневартовск
21.  Носкова Валерия Валерьевна – Нижневартовск
22.  Пиляев Алексей Васильевич – Нижневартовск
23.  Самсонов Александр Иванович – Нижневартовск
24.  Точиев Иса Хасанович – Нижневартовск
25.  Эллах Седа Хусеновна – Нижневартовск
26.  Эрлих Татьяна Константиновна – Нижневартовск
27.  Юзикевич Николай Николаевич – Нижневартовск
28.  Юдин Алексей Сергеевич – Нягань
29.  Хазиев Рашид Исламович – Октябрьское
30.  Алексеев Сергей Валерьевич – Сургут
31.  Байгозин Леонид Николаевич – Сургут
32.  Бохан Анатолий Иванович – Сургут
33.  Виталицкая Анжелика Анатольевна – Сургут
34.  Данилов Алексей Сергеевич – Сургут
35.  Добрынина Оксана Сергеевна – Сургут
36.  Дробязко Марина Владимировна – Сургут
37.  Кисляк Мария Валерьевна – Сургут
38.  Коев Геннадий Владимирович – Сургут
39.  Мальцев Вадим Владимирович – Сургут
40.  Никитин Сергей Анатольевич – Сургут
41.  Овчинников Александр Михайлович – Сургут
42.  Платонов Павел Олегович – Сургут
43.  Самойленко Иван Сергеевич – Сургут
44.  Шкредов Антон Владиславович – Сургут
45.  Белов Денис Николаевич - Ханты-Мансийск
Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа                                          В.Ф. Анисимов

PAGE
6